
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO Luis DO PIAui

CNPJ N°. 01.519.467/0001J)5

Rua Sao Vicente -n°. 338 -Centro -Fone: (89) 988351785

CEP: 64.638-000 = Sao Luis do Piaui (Pl)

Email:pmslpi2016@hotmail.com

EDITAL DE HOMOLOGACAO N° 001/2023

A  Prefeita  do  Municipio  de  Sao  Luis do  Piaui,  Estado  do±Piaui,  no  uso de

suas  atribuig6es  legais,  e  por  intermedio  da  comissao julgadora  do  processo  de

chamada  pdblica,  n° 01/2023 de  16 de Janeiro  de 2023,  considerando o disposto

na  Lei  n°  11.947/2009 e  nas  Resolue6es do  Fundo  Nacional  de  Desenvolvimento

da  Educagao-FNDE  n° 26/2013,  04/2015,  06/2020 e demais legislae6es  relativas

ao  Programa  Nacional  de  Alimentaeao  Escolar-  PNAE,  em  conformidade  com  o

edital  de  Chamada  Publica  n°  001/2023  para  aquisieao  de  Generos Alimenticios

da    Agricultura    Familiar    e    do    Empreendedor    Familiar    Rural    destinado    ao

atendimento  do  Programa  Nacional  de  Alimentagao  Escolar-  PNAE  para  o  ano

letivo  de  2023,  torna   publico  que  homologa   o   resultado  final  do  processo  de

Chamada Ptlblica n° 001/2023.

Agricultora selecionada:

01-Nilsandra Isabel de Moura Sousa

CPF:  036.038.753-54

DAP Fisica n°:  SDW0036038753541712211048



www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

336 Ano XXI • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 17 de Março de 2023 • Edição IVDCCLXXXIII

ld:0047EOA06E9A7377 

ESTADO DO PIAUi 
PREFEITURA DE UNIÃO 

PORTARIA 0546/2023 - GP 

O PREFEITO MUNICIPAL DE UNIÃO, ESTADO DO PIAUÍ, no uso 
das atribuições legais que lhe confere o inciso VI, do art.90, combinado com a 

alínea · a·, do inciso li do art. 19, ambos da Lei Orgânica do Município de União-
PI, com supedãneo no art. 37° da Constituição Federal, 

RESOLVE: 

NOMEAR o Senhor JOAQUIM FRAUSINO TORRES, inscrito no 
Cadastro de Pessoas Físicas - CPF sob o nº 145,252.083-68, para o cargo de 
Chefe da Seção de Patrimônio, Símbolo UAS-1 da Secretaria de Planejamento 
e Administração. 

Os efeitos financeiros retroagem a 1/3/23. 

Registre-se, 

Publique-se e cumpra-se. 

União-PI, 1 O de março de 2023. 

~a_JL.,___ ~ 
"ciõsTAVO CONDE MEDEIROS/ 

Prefeito Municipal 

ld:0047EOA06E9A6B5D 
~ PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUiS DO PIAUi 

CNPJ Nº. 01 .519.46710001--05 
"'-~Â' Rua São Vicente - n°. 338 - Centro - Fone: (69) 988351785 
~ CEP: 64.638--000 = São Lula do Plaul (PI) 

Email:pmslpi2016@hotmall.com 

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO Nº 001/2023 

A Prefeita do Município de São Luís do Piauí, Estado do..Piauí, no uso de 

suas atribuições legais, e por intermédio da comissão julgadora do processo de 

chamada pública, nº 01/2023 de 16 de Janeiro de 2023, considerando o disposto 

na Lei nº 11 .947/2009 e nas Resoluções do Fundo Nacional de Desenvolvimento 

da Educação- FNDE nº 26/2013, 04/2015, 06/2020 e demais legislações relativas 

ao Programa Nacional de Alimentação Escolar- PNAE, em conformidade com o 

edital de Chamada Pública nº 001/2023 para aquisição de Gêneros Alimentícios 

da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural destinado ao 

atendimento do Programa Nacional de Alimentação Escolar- PNAE para o ano 

letivo de 2023, torna público que homologa o resultado final do processo de 

Chamada Pública nº 001/2023. 

Agricultora selecionada: 

01-Nilsandra Isabel de Moura Sousa 
CPF: 036.038.753-54 
DAP Física nº: SDW0036038753541712211048 

ld:05D4F681E4C272A9 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUIS DO PIAUÍ - PI 

CNPJ N2. 01 .519.467/0001-05 

Rua São Vicente, n v 338, Centro, Fone (89) 98817-7430 

CEP.: 64.638-000 - São Luís do Piauí - PI 

PROCEDIMENTO: PREGÃO ELETRÔNICO N º 011 /2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N • : 011 /2023 - CPL 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPR ESA DE ENGENH ARIA ESPECIALIZADA PARA 
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA DA V.E JOANA ALMIRA DE SOUSA, V.E 
MANOEL DE BARROS E SILVA, V.E JOSÉ LEÔNCIO DE BARROS E V.E PADRE MARCOS 
DE CARVALHO DO MUNICÍPIO DE SÃO LUÍS DO PIAUÍ - PI. 

TERMO DE HOIIOLOQAÇÃO 

De acordo com o Pregão E letrônico N• 011 /2023 do Processo Administrativo n• 011 /2023 -

GPL, tendo como objeto A PRESENTE LICITAÇÃO TEM POR OBJETO A 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA ESPECIALIZADA PARA 

EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM 

CALÇAMENTO NA ZONA RURAL E URBANA DO MUNICf PIO DE SÃO LUIS DO PIAU/, 

Adjudicado pela Comissão Permane nte de Licitação da Pre feitura de São Luís do Piauí -

PI , nomeados pela Portaria nº05/2022 e 06/2022, HOMOLOGO o referido processo em 

favor da empresa: TRANSREIS CONSTRUTORA L TOA, estabelecida na Av. José Leôncio 

de Barros , n • 289, Centro, São Lu ls do Piauí, CEP n• 64.638-000, inscrita CNPJ n .• 

38.127.860/0001-63, com R$ 167.999,97 (CENTO E SESSENTA SETE MIL 

NOVECENTOS E NOVENTA NOVE REAIS E NOVENTA SETE CENTAVOS), tudo em 

conformidade com os documentos constantes nos autos do Processo Administrativo nª 

011 /2023 - GPL, nos termos da Lei nº 8.666/93, e demais legislação pertinente, encaminho 

para a assessoria jurídica para que proceda a análise da documentação e emita o parecer 

para fins de celebração do contrato com o licitante vencedor, AUTORIZO a Secretaria de 

Administração após a emissão do p a recer jurídico se favorável , convocar o licitante para 

assinatura do contrato. 

São Luls do Piauí - PI , 16 de março de 2023. 

KELSIMAR DE 
ABREU 
SOUSA:95624 
538391 ~ 

Asslnodo de forma. dlsltal por 

KfLSIMAR DE ABREU 
SOUSA:9562 ◄ 538391 

Dados: 2023.0 ) .16 12:12:ll -OlW 

ld:OCCSS1DBBS7472AC 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUIS DO PIAUÍ - PI 
CNPJ NO, Ol .519.46 7/0001-05 

Rua São Vicent e, n v 338, Centro, Fone (89) 98817-7430 

CEP. : 64.638~000 • São Luís d o Piauí- PI 

PROCEDIMENTO: PREGÃO ELETRÔNICO N º 01812023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N • : 020/2023 - CPL 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPR ESA DE ENGENHARIA ESPECIALIZADA PARA 
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA DA V.E JOANA ALMIRA DE SOUSA, V .E 
MANOEL DE BARROS E SILVA, V.E J OSÉ LEÔNCIO DE BARROS E V.E PADRE MARCOS 
DE CARVALHO DO MUNI CÍPI O DE SÃO LUÍS DO PIAUÍ - PI. 

TERMO DE HOIIOLOQAÇÃO 

De acordo com o Pregão Ele trônico N• 018/2023 do Processo Administrativo n• 020/2023 -

GPL, tendo com o objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA 

ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA DA V .E JOANA 

ALMIRA DE SOUSA, U.E MANOEL DE BARROS E SILVA, U.E JOSÉ LEÔNCIO DE 

BARROS EU.E PADRE MARCOS DE CARVALHO DO MUNICIPIO DE SÃO LUIS DO 

PIAUI - PI,, Adjudicado pela Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura de São Luís 

do Piauí - PI , nomeados pela Portaria n º OS/2022 e 06/2022, HOMOLOGO o referido 

processo em favor da empresa: EMPRESA MARTINHO FIDEL MORAIS - ME, 

estabelecida na AV. JOÃO RICARDO DE MORAIS, N• 271 , CENTRO, WALL FERRA Z -

PI, CEP N• 64 .548-000, INSCRITA NO CNPJ N• 17.13.741/0001-68, com R$ 114.998,00 

(CENTO E QUATORZE MIL NOVECENTOS E NOVENTA OITO REAIS), 

tudo em conformidade com os documentos constantes nos autos do Processo 

Administrativo n• 020/2023 - GPL, nos termos da Lei n º 8.666/93, e demais leg is lação 

pertinente, e ncaminho para a assessoria ju rídica para que proceda a análise da 

documentação e emita o parecer para fins de celebração do contrato com o licitante 

vencedor, AUTORIZO a Secretaria de Administração após a emissão do parecer jurídico 

se favorável, convocar o licitante para assinatura do contrato . 

São Luís do Piauí - PI , 16 de março de 2023. 

KELSIMAR DE 
ABREU 
SOUSA:956245 
38391 t/' 

Assinado de forma 
digital por KELSIMAR 
DE ABREU 
SOUSA:95624538391 
Dados: 2023 .03. 16 
11 : 08: 29 -03"00' 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

